Print to Internet

Zeitungen auf dem Weg in die Online-Welt: Kommentare und Kurzanalysen

Kurzanalyse der Tops und Flops unter den deutschen Nachrichtensites

Veranderung der Anzahl der Unique User pro Monat (d.h. der Reichweite) der deutschen Nachrich-
tensites mit mehr als 100.000 Unique User pro Monat zwischen Q3 2005* und Q2 2006.
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Rheinzeitung 23,8%

FTD

stern.de

rp-online

Kolner Stadt-Anzeiger Online
Westline

Rhein Main Presse/Main-Rheiner
Rhein-Main.Net

HNA online

Hannoversche Allgemeine Zeitung
PNP-Online

Focus Online

Saarland Online

NW-News (Neue Westfélische Zeitung)
WZ-newsline (Westdeutsche Zeitung)
BerlinOnline (Berliner Zeitung)
Leipziger Volkszeitung

Nordclick

Tagesspiegel.de

WAZ.de (Westdeutsche Allgemeine Zeitung)
Express Online

Schwabische Zeitung Online
General-Anzeiger Online

Hamburger Morgenpost
Mitteldeutsche Zeitung

newsclick.de

SKOL-Siidkurier Online

Welt.de

Spiegel Online

574

Frankfurter Rundschau online
Berlin1.de

Merkur-Online

Handelsblatt.com

Augsburger Allgemeine Online
Stuttgarter Zeitung online & Stuttgarter Nachrichten online
Badische Zeitung Online

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

22,0%
21,5%
21,5%
19,4%
18,8%
18,2%
14,3%
1,1%
1,1%
1,1%
10,4%
10,0%
10,0%
8,3%
6,7%
5,3%
4,5%
4,3%

Bild.T-Online -16,3%

* Q3 2005 ist das erste Quartal, fir das vergleichbare Reichweitenmessungen durch die AGOF vorliegen

Anmerkungen: Unique User (monatlich) laut AGOF (Q2 2006 (41 Nachrichtensites mit Unique User pro Monat > 100.000 identifiziert) und
Q3 2005). Keine Gewahrleistung flr Korrektheit der Berechnungen. Kontakt: Matthias Kretschmer (info@print-to-inter.net)
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